
Zápis z jednání výkonného výboru Jihomoravského a Zlínského kraje 

 

Termín: 9. 6. 2017 

Místo: Sekretariát Jihomoravské a Zlínské florbalové unie, Vídeňská 9, Brno 639 00 

Začátek: v 15:00 

Účast: Bedřich Chromek (příchod 15:20), Petr Galasovský, Jaroslav Hála, Pavel 

Rochovanský (příchod 15:20), Jan Stavělík, Jan Šťastník, Petr Šíma, Pavel Brückner, 

Michal Havelka 

 

Program jednání 

1) Úvod, přivítání 
2) Zpráva z jednání regionálních sekretářů a zápis z VV ČFbU 
3) Materiály z komisí ČFbU 
4) Soutěže – nastavení soutěží 
5) Regionální výběry – trenérské obsazení jednotlivých výběrů na sezónu 17/18 
6) Regionální rozvojový plán na sezónu 17/18 
7) Složení regionálních komisí 
8) Čerpání rozpočtu 2017 
9) Různé 

 
 
Bod 1) Petr Galasovský přivítal všechny přítomné členy výkonného výboru. Omluvil Bedřicha Chromka 

a Pavla Rochovanského za úvodní nepřítomnost z důvodu dopravní situace. RVV schválil program 

jednání. 
 

Bod 2) Petr Šíma informoval o jednání regionálních sekretářů v Praze, kterého se tentokrát účastnili i 
Pavel Brückner a Michal Havelka. Nejdůležitější informace zazněly: 

 
- MLÁDEŽ: nastavení regionálních výběrů i závěrečných turnajů – nastavení tréninků, trenérských 

týmů i sjednocení termínu pro závěrečné turnaje starších žáků i dorostenců (13.-14.ledna). Turnaj 

dorostenců se vrací zpět do souboje krajských týmů (2 turnaje, po 8 a 6 týmech). 
- FINANCOVÁNÍ: problém s dotačními programy, pozastaveny dotace pro svazy, na které jsou 

navázány programy podpory České florbalové unie; debata nad Program č. VIII, kde jsou již dvě 
kola vydaných rozhodnutí o konkrétních částkách pro jednotlivé kluby (třetí kolo ještě proběhne), 

nikdo nemá informaci, že by už někdo obdržel finance na účet 

- PROGRAM PODPORY Č.3: vybraná družstva Florbal Židenice, Bulldogs Brno, TJ Znojmo, Sokol 
Brno I, Zlín Lions a Orel Uherský Brod 

 
Bod 3) Od posledního jednání RVV nemá sekretariát k dispozici žádné materiály z celostátních komisí. 

 

Bod 4) Petr Šíma řídil diskuzi o přihlášených družstvech do soutěží a nastavení jednotlivých soutěží pro 
sezónu 17/18. 

 
Regionální liga mužů => z Divize se přihlásili Bulldogs Brno B a místo nich dodatečně postupující 

do Divize Hornets Brno ZŠ Horní 
Zlínská liga a Zlínský přebor mužů => v přeboru pouze 3 přihlášená družstva, snaha o rozdělení 

soutěží s minimálním počtem účastníků alespoň 6 družstev, nakonec sloučení pouze do Zlínské ligy 

mužů (11 družstev), odstupují SK Březolupy B a Orel Uherský Brod B, kteří mají ve stejné soutěži i 
A-tým 

Jihomoravský přebor mužů => dodatečně dobrány 2 týmy z nižší soutěže a rozdělení na dvě 
osmičlenné divize 

Starší žáci => V Jihomoravském kraji vznik přeboru starších žáků (na kvalifikaci o MČR postup 

pouze z ligy starších žáků. Do kvalifikace o MČR postoupí 2 nejlepší týmy z každého kraje 



Veteráni => přihlášeny 4 družstva, stejné jako loni, návrh na spojení s Regionem VII, ale družstva 

z toho regionu spíš nechtějí 
Ženy => přihlášeno 5 družstev, možný posun Vsetína do 1.ligy žen 

Juniorky => přihlášeny 3 družstva, alternativa propojení s Regionem VII, předběžná domluva 
Ostatní mládežnické soutěže vesměs standardní počty, ve Zlínském kraji mladší žáci turnaje po 4 

družstvech na turnajích; snaha nekřížit termíny mladších žáků a mladších žákyň 

 
Bod 5) Pavel Brückner informoval o změnách a úpravách v regionálních výběrech pro sezónu 17/18: 

 
Krajské tréninky v 1 hale po celý školní rok; v případě nutnosti jednorázového uvolnění termínu 

v hale, hledání náhradní haly pro trénink, případně přesunutí termínu 
o Jihomoravský kraj: Brno, hala VUT, neděle 17:30-19:00 (od 3.9. do 10.6.) 

o Zlínský kraj: Zlín, hala SPŠ, neděle 17:30-19:00 (od 3.9. do 10.6.) 

 
Každý krajský výběr (mladší žáci, starší žáci, dorostenci, žákyně i dorostenky) má hlavního trenéra 

a asistenta trenéra, případně další členy realizačního týmu (ti už jsou plně hrazeni z regionálního 
rozpočtu) => v průběhu června a července komise mládeže s metodikem výběr či dovýběr trenérů 

pro všechny výběry obou krajů 

 
Závěrečné turnaje: 

o Mladší žáci: bez turnaje, případně turnaj v režii regionů 
o Starší žáci: 13. – 14.ledna (pořadatel JČ-VYS a OL-MS) 

o Dorostenci: 13. – 14.ledna (pořadatel PH-SČ a JM-ZL), dorostenci hrají výběry krajsky 
o Žákyně a dorostenky: 26. – 27.května (pořadatel JM-ZL) 

 

Bod 6) Petr Šíma mluvil o regionálním rozvojovém plánu. Do 30.června je třeba zaslat nový rozvojový 
plán na sezónu 17/18. Petr Šíma pošle členům RVV loňský, členové RVV mohou navrhnout náměty do 

rozvojového plánu. 
 

Bod 7) RVV hlasoval o složení jednotlivých regionálních komisí 

 
Disciplinární komise (DK): Jan Šícha – Jiří Matyáš => schváleno (5-0-1) 

Komise rozhodčích a delegátů (KRD): Jan Stavělík – Petr Galasovský, Pavel Rochovanský, 
Radek Števček, Milan Veselý => schváleno (5-0-1) 

Komise marketingu a komunikace (KMK): Petr Galasovský – Jenda Perla, Jan Ptáčník => 

schváleno (6-0-0) 
Ligová komise (LK): Pavel Rochovanský – Roman Grabovský, Roman Janda, Milan Veselý => 

schváleno (6-0-0) 
Komise rozvoje ženského florbalu (KRŽF): Jaroslav Hála – Michaela Bařinová, Anna 

Bachratá, David Hegedüs, Šárka Stará => schváleno (6-0-0) 
Komise regionálního rozvoje (KRR): Bedřich Chromek – členové RVV => schváleno (4-0-2) 

Komise mládeže a metodiky (KMM): Jan Šťastník – Šárka Stará, Jaroslav Hála, Jiří Bořecký 

=> schváleno (5-0-1) 
 

Bod 8) Petr Šíma informoval o aktuálním čerpání rozpočtu 2017. Členové RVV vzali na vědomí. 
 

Bod 9) RVV zvolil pro další setkání termín 16.srpna, místo bude upřesněno. 

 
 

Konec: v 17:00 
Zapsal: Pavel Brückner, sekretář 

 

 


